



Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg

Departementet
Holmens Kanal 22
1060 København K

Tlf. 3392 9300
Fax. 3393 2518
E-mail sm@sm.dk

Dato: 23. maj 2012

MBK/ J.nr. 2012 - 2432

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 27. marts 2012 følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 297 (UUI Alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF).

Spørgsmål nr. 297:

Ministeren bedes kommentere artiklen "Undersøgelse: Kristne diskrimineres mest i Europa" (<http://m.kristeligt-dagblad.dk/artikel/456071>) af 24. marts 2012 fra Kristeligt Dagblad samt undersøge om undersøgelsens resultater kan overføres til danske forhold.

Svar:

Det er naturligvis helt uacceptabelt, hvis borgere udsættes for forbrydelser på grund af deres tro – uanset hvilken tro det drejer sig om.

Det fremgår i artiklen i Kristeligt Dagblad, at der blandt andet er tale om hadfulde overgreb som vold og hærværk; overgreb der hovedsagelig begås mod kristne borgere. Det fremgår ikke klart, hvad baggrunden for disse overgreb er, men man må formode, at der kan både være tale om ekstremisme og om en mere diffus intolerance.

Regeringen har da også et særligt fokus på intolerance, ekstremisme og hadforbrydelser.

Der gennemføres en lang række tiltag for at kortlægge, forebygge og håndtere disse problemer. Især vil jeg fremhæve den løbende indsats for at skabe opmærksomhed og styrkede kompetencer blandt politi, kommuner og andre aktører, så de kan imødegå problemerne.

Senest er der den 1. marts 2012 afholdt arrangementet "Ekstremt lokalt – camp om forebyggelse af hadforbrydelser og intolerance i Danmark". Arrangementet samlede 60 udvalgte personer fra myndigheder og civilsamfund, som udviklede en række nye initiativer, der nu arbejdes videre med.

For så vidt angår spørgsmålet om, hvorvidt den europæiske undersøgelse om forbrydelser mod kristne i Europa kan overføres til danske forhold, har jeg anmodet Justitsministeriet om et bidrag til besvarelsen.

Justitsministeriet har i den forbindelse udtalt følgende:

"Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Politiets Efterretningstjeneste (PET), som årligt udarbejder en rapport om sager, hvor det kriminelle forhold må anses for motiveret af ekstremistiske opfattelser af politiske spørgsmål eller af spørgsmål vedrørende race, hudfarve, nationalitet, etnisk oprindelse, tro eller seksuel orientering. Den seneste rapport er fra 2011 og vedrører sager fra 2010.

PET har oplyst, at det materiale, der ligger til grund for rapporten, ikke peger på, at det i nævneværdigt omfang skulle forekomme, at kristne her i landet udsættes for kriminelle handlinger, som er motiveret af deres religiøse overbevisning."

Karen Hækkerup

/ Hanne Stig Andersen